ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

07.04.2021 г. с. Пичаево                                  № 81

О мерах по предупреждению актов скулшутинга и вовлечения

несовершеннолетних в субкультуру «Колумбайн»

Во исполнение письма  управления образования и науки Тамбовской

области от 02.04.2021 №1.09-21/1137 «О мерах по предупреждению актов

скулшутинга и вовлечения несовершеннолетних в субкультуру «Колумбайн»,

в целях предупреждения возможных актов скулшутинга, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ «Пичаевская СОШ» (Акатушев):

-  усилить индивидуально – воспитательную работу обучающихся по

предупреждению актов скулшутинга и вовлечения несовершеннолетних в

субкультуру «Колумбайн»;

 - включить в воспитательный план работы образовательных

организаций профилактические мероприятия по предупреждению актов

скулшутинга и вовлечения несовершеннолетних в субкультуру

«Колумбайн»;

- включить в повестку заседания коордиционного совета

«Кибердружина» вопрос «О дополнительных мерах по предупреждению

колумбайна и скулшутинга в подростковой и молодёжной среде»;

- провести заседание методических объединений классных

руководителей, на которых социальные педагоги и школьные психологи

профессионально познакомят педагогов с факторами, способствующими

увлечению подростков идеями субкультуры «Колумбайна»;

- организовать информирование родителей (законных представителей)

детей по вопросам противодействия колумбайна и скулшутинга;

- провести скрининговые исследования на предмет выявления

обучающихся, склонных к вовлечению в деструктивные молодёжные

субкультуры, используя материалы на странице «Советы и рекомендации

родителям» в разделе «Как воспитывать ребёнка» портала «Я-родитель.ру» и

на портале «Православие. Ру» по ссылке https://pravoslavie.ru/121772.html .

2. Информацию о принятых мерах, по предупреждению актов

скулшутинга и вовлечения несовершеннолетних в субкультуру «Колумбайн»

направить не позднее 19 апреля 2021 года на эл. адрес obraz27048@yandex.ru

(Приложение)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

инспектора администрации района М.А. Дильдину.

Начальник отдела образования

администрации Пичаевского района:                                         Т.Н. Свищева

https://pravoslavie.ru/121772.html
mailto:obraz27048@yandex.ru

Приложение

Отчет о проведении мероприятий по профилактике субкультуры

«Колумбайн»

Образовательная организация

№ п/п Мероприятие Участники

обучающие педагоги родители